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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 15/2024  11.3.2024 

Principer för begravningsväsendets avgifter 

Enligt begravningslagen (457/2003) ska församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna 

inom evangelisk-lutherska kyrkan hålla allmänna begravningsplatser. Församlingarna 

och de kyrkliga samfälligheterna är skyldiga att tillhandahålla en gravplats för alla invå-

nare i sitt område. Grunderna för de avgifter som tas ut för uppgifter som omfattas av 

bestämmelserna i begravningslagen är de samma för alla, oberoende av medlemskap i 

en församling. Enligt grundlagen (731/1999) får ingen utan godtagbart skäl särbehand-

las på grund av någon orsak som gäller hans eller hennes person. 

Enligt kyrkolagen (652/2023) ska församlingarna ta ut avgifter för upplåtelse av grav-

plats och för tjänster i anslutning till gravsättningen. När avgifterna bestäms ska försam-

lingens kostnader för produktionen av tjänsten beaktas. Avsikten med författningen är 

att förenhetliga prissättningen av prestationerna inom uppgiftsområdet, så att begrav-

ningskunder som befinner sig i motsvarande situation behandlas jämlikt i olika områden 

och så att avgifterna står i rätt proportion till kostnaderna. 

Enligt lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 

samhällsuppgifter (430/2015) beviljas evangelisk-lutherska kyrkan finansiering för kyr-

kans lagstadgade uppgifter i anslutning till begravningsväsendet, folkbokföringen och 

bevarandet av kulturhistoriskt värdefulla byggnader och värdefullt lösöre. I motiveringen 

till lagen ansågs 80 procent vara en skälig ersättning för de lagstadgade samhällsuppgif-

ter som kyrkan sköter. På grund av frysningarna av indexhöjningar, nedskärningarna av 

finansieringen samt de höjda kostnaderna når den statliga finansieringen inte upp till 

denna procentandel. Summan som saknas för begravningsväsendets del bör täckas med 

avgifter som tas ut för gravarna och tjänsterna i anslutning till gravsättningen. 
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I nuläget täcks kostnaderna för begravningsväsendets tjänster i många ekonomiska för-

samlingsenheter fortfarande med de kyrkoskattemedel som församlingsmedlemmarna 

betalar, vilket äventyrar en jämlik behandling av församlingsmedlemmarna i relation till 

dem som inte hör till kyrkan. Begravningsväsendets avgiftsintäkter och deras andel av 

den ekonomiska församlingsenhetens totala kostnader för begravningsväsendet finns i 

Kyrkans statistiktjänst: kirkontilastot.fi -> Ekonomisk statistik (år) -> Sektorbidrag -> 

Begravningsväsendet. 

Anvisningen som bifogas till detta cirkulär syftar till en enhetligare praxis för begrav-

ningsväsendets avgifter för att uppfylla de nämnda kraven och målen. Anvisningen grun-

dar sig på den nya indelningen av begravningsväsendets uppgiftsområden och den för-

nyade anvisningen om fördelning av kostnader (cirkulär nr 14/2024) som införs vid in-

gången av 2025, men som ska beaktas redan i beredningen av budgeten för 2025. Den 

praxis som rekommenderas i anvisningen kan vid behov beaktas omedelbart och rekom-

mendationerna om avgifterna senast år 2026, efter att det första bokslutet som följer de 

nämnda uppgiftsområdena är klart. 

Anvisningen om principerna för begravningsväsendets avgifter bifogas till detta cirkulär. 

Mer information ges vid behov av markanvändningschef Harri Palo per e-post, 

harri.palo(at)evl.fi 
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